S&P Dow Jones Indices

A Division of S&P Global

S&P Dow Jones Indices Anuncia Mudanças na Composição da S&P 500

NOVA YORK, 3 DE MAIO DE 2024: A S&P Dow Jones Indices ("S&P DJI") anuncia hoje mudanças na Composição da S&P 500. A seguinte tabela apresenta um resumo das mudanças:

MUDANÇA	COMPANHIA	TICKER	DATA EFETIVA
ADICIONAMENTO	Vistra	VST	8 de Maio de 2024
ELIMINAÇÃO	Pioneer Natural Resources	PXD	8 de Maio de 2024

Para mais informações sobre a S&P Dow Jones Indices, visite www.spglobal.com/spdji/pt/

SOBRE A S&P DOW JONES INDICES

A S&P Dow Jones Indices LLC, parte da S&P Global, é o maior centro global de conceitos, pesquisa e dados com base em índices. Aqui nasceram icônicos indicadores do mercado como o S&P 500® e o Dow Jones Industrial Average®. Os investimentos de ativos em produtos baseados nos nossos índices são maiores do que qualquer outro provedor no mundo. Desde que Charles Dow criou o primeiro índice em 1884, a S&P DJI tem trabalhado na inovação e desenvolvimento de índices em diversas classes de ativos, ajudando a definir a maneira em que os investidores medem os mercados e fazem negócios.

A S&P Dow Jones Indices é uma subsidiária da S&P Global (NYSE: SPGI), que proporciona as informações fundamentais que indivíduos, empresas e governos precisam para tomar decisões com confiança. Para mais informações, visite o site www.spdji.com.

PARA MAIS INFORMAÇÕES:

S&P Dow Jones Indices index services@spglobal.com